
JŪRMALAS DOMES 

TŪRISMA UN KURORTOLOĢIJAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 20.septembrī  Nr. 1.2-27/8 

 

Trešdiena  

Jūrmalā, Jomas ielā 1/5  

Sēde sasaukta plkst. 9.00  

Sēde atklāta plkst. 9.00  

Sēdi vada: 

Komitejas priekšsēdētāja  

 

Inese Kārkliņa 

Komitejas loceklis  Guntars Anspoks 

Sēdi protokolē: 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede 

 

Vija Terentjeva 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Uldis Kronblūms, Jānis Asars 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi Andrejs Morozovs (prombūtne – 

atvaļinājums) 

Sēdē piedalās:  

Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļas vecākā eksperte 

Madara Zahare 

Mārketinga nodaļas vadītāja Zanda Riteniece 

Mārketinga nodaļas, Tūrisma komunikācijas 

daļas vadītāja 

Aleksandra Stramkale 

Komunikācijas pārvaldes vadītāja Līga Dzirnekle 

Administratīvās nodaļas vadītāja Indra Kalvāne 

 

Darba kārtība: 

 

 

 

I.Kārkliņa – informē, ka ir iesniegusi iesniegumu par atbrīvošanu no Tūrisma un 

kurortoloģijas komitejas priekšsēdētājas amata pienākumu pildīšanas. 

Aicina komitejas locekļus balsot par atbrīvošanu no Tūrisma un kurortoloģijas komitejas 

priekšsēdētājas amata pienākumu pildīšanas. 

 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atbrīvošanu no komitejas priekšsēdētājas 

amata pienākumu pildīšanas („par” – 2 (I. Kārkliņa, G. Anspoks), „pret” – nav, 

1.  Darba kārtības apstiprināšana 

2.  Par Komunikācijas pārvaldes Mārketinga nodaļas budžeta grozījumiem  

3.  Par “Jūrmalas valstspilsētas tūrisma attīstības rīcības plāna 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojuma apstiprināšanu 

4.  Par mediju pārstāvju delegāciju uzņemšanas rezultātiem 2022./2023. gadā  



2 

„atturas”– 2 (U. Kronblūms, J. Asars), (saskaņā ar 2023. gada 25. maija “Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības darba reglaments” Nr. 15 28. punktu), nolēma: 

atbrīvot I.Kārkliņu no Tūrisma un kurortoloģijas komitejas priekšsēdētājas 

amata pienākumu pildīšanas. 

 

Tālāk komitejas sēdi vada komitejas loceklis G.Anspoks 

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

Darba kārtība ir apstiprināta un tajā izmaiņu nav. 

 

2. Par Komunikācijas pārvaldes Mārketinga nodaļas budžeta grozījumiem 

Ziņotājs: Z. Riteniece - ievērojot tūristu skaita palielināšanos, ir būtiski audzis 

pieprasījums pēc tūrisma informatīvajiem materiāliem. Jūrmalas tūrisma 

informācijas centrā, Ķemeru ūdenstorņa informācijas punktā un Rīgas 

Tūrisma informācijas centrā, kā arī citu pilsētu tūrisma punktos. Nepieciešams 

palielināt izdevumus 3 000 EUR apmērā Tūrisma komunikācijas daļai 

programmā “Tūrisma attīstības pasākumi” aktivitātei “Tūrisma informatīvo 

materiālu sagatavošana”, pārvirzot no Mārketinga nodaļas programmas 

“Pilsētvides noformējums” aktivitātes “Vides stendi”. Noslēgto līgumu 

ietvaros ir radusies līdzekļu ekonomija un nav nepieciešami papildus 

uzturēšanas darbi foto/vides objektiem. 

 

Lai īstenotu rīcības plānā noteikto aktivitāti, Jūrmala kā Aspazijas un Raiņa 

pilsēta, programmā “Pilsētas attīstības pasākumi” nepieciešams veikt kodu 

grozījumus, pārvirzot 2 00 EUR uz aktivitāti “Pilsētas tēla mārketinga 

materiālu izstrāde, izgatavošana un izvietošana”. Aktivitātes ietvaros tiks 

izgatavoti jauni Raiņa un Aspazijas mārketinga materiāli. 

 

Ņemot vērā, ka šogad pašvaldība nepiedalījās izstādē “Balttour”, kur bija 

paredzēts izgatavot jaunu papildinošu elementu esošajam izstāžu stendam, un 

ir noslēgusies LIAA līdzfinansējuma programma dalībai izstādēs, veidojas 

līdzekļu ekonomija 2 500 EUR apmērā, ko nepieciešams pārvirzīt no 

programmas “Pilsētas attīstības pasākumi” uz aktivitāti “Pilsētas tēla 

mārketinga materiālu izstrāde, izgatavošana un izvietošana” dažādu 

mārketinga aktivitāšu īstenošanai, tai skaitā preču iegādei. 

Aicina atbalstīt budžeta grozījumus. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 4 (I. Kārkliņa, 

G. Anspoks, U. Kronblūms, J. Asars), „pret” – nav, „atturas”– nav), nolēma: 

 

1. Atbalstīt: iesniegtos budžeta grozījumus. 

2. Uzdot: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai Komunikācijas 

pārvaldes Mārketinga nodaļas 2023. gada budžeta grozījumu  

priekšlikumus virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā un domes sēdē kā 

grozījumus Jūrmalas domes 2022. gada 22. decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 62 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 

budžetu”. 

 



3 

3. Par “Jūrmalas valstspilsētas tūrisma attīstības rīcības plāna 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojuma apstiprināšanu 

Ziņotājs: M. Zahare  

 G.Anspoks – kāda situācija pilsētā ir ar publisko interneta tīkla pieslēgumu? 

iedzīvotājiem un pilsētas viesiem? 

Aicina Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļai 

apzināt un izvērtēt publiskā interneta pārklājumu un kvalitāti, ar iespēju 

izveidot publiski pieejamu karti par interneta pieslēgumu publiskās vietās. 

U. Kronblūms – jautājums par ūdens tūrisma centru, - līdzfinansējuma 

nosacījumos tika noteikts par telpu izmantošanu, kā arī noteikta apjoma 

investīcijām. Vai ir risks, ka nomnieku ar šādiem nosacījumiem var neatrast? 

M. Zahare – riski pastāv vienmēr un tos ir grūti prognozēt. Konkrētajām 

telpām tika izsludināta izsole, bet neviens nepieteicās. 

U. Kronblūms – ļoti skumji, ka netālu, brīnišķīga vieta - Majoru muiža, ar 

plašu teritoriju, - būtu vieta gan pašvaldībai, gan iedzīvotājiem.  

G.Anspoks – aicina ziņojumu pieņemt zināšanai. 

 

Deputāti piekrīt pieņemt zināšanai: “Jūrmalas valstspilsētas tūrisma attīstības 

rīcības plāna 2018.–2022. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojuma 

apstiprināšanu”. 

 

4. Par mediju pārstāvju delegāciju uzņemšanas rezultātiem 2022./2023. gadā 

Ziņotājs: A.Stramkale – prezentācija par mediju pārstāvju delegāciju uzņemšanas 

rezultātiem. 

 U. Kronblūms – jautājums par kontrastu: sakārtota vide un grausti. Aicina 

juridiski atrast legālu veidu ar pašvaldības līdzekļiem, aizklājot graustus 

ainavas uzlabošanai.  

G.Anspoks – aicina informāciju pieņemt zināšanai. 

 

Deputāti piekrīt pieņemt zināšanai informāciju par mediju pārstāvju delegāciju 

uzņemšanas rezultātiem 2022./2023. gadā. 

 

Sēde slēgta plkst. 10.00 

 

Sēdes vadītājs  G.Anspoks 

Sēdes protokolētāja  V.Terentjeva 

 


